Trata-se de impugnação a auto de infração das fls. 408 a 412, lavrado para formalizar a exigência do Imposto sobre Produtos Industrializados, acrescido de multa de ofício e juros de mora, perfazendo o total do crédito tributário lançado o montante de R$ 5.087.780,25 (cinco milhões, oitenta e sete mil, setecentos e oitenta reais, com vinte e cinco centavos) , à época da autuação.
Conforme o relatório do procedimento fiscal das fls. 352 a 356, o mesmo é decorrente de Memorando da DRF em Novo Hamburgo da fl. 02 que encaminha relatório de ação fiscal interno das fls 3 e

[...]

Trata-se de impugnação a auto de infração das fls. 408 a 412, 

lavrado para formalizar a exigência do Imposto sobre Produtos Industrializados, 

acrescido de multa de ofício e juros de mora, perfazendo o total do crédito tributário 

lançado o montante de R$ 5.087.780,25 (cinco milhões, oitenta e sete mil, setecentos 

e oitenta reais, com vinte e cinco centavos) , à época da autuação. 

Conforme o relatório do procedimento fiscal das fls. 352 a 356, o 

mesmo é decorrente de Memorando da DRF em Novo Hamburgo da fl. 02 que 

encaminha relatório de ação fiscal interno das fls 3 e 4 e anexos, o qual aponta que a